
 
Objaśnienia 

do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krosna  
dokonanych w dniu 27 września 2013 r. 

 
 

Dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w tym: 

Proponuje się dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w tym:: 
1/ w załączniku Nr 2 tj. Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich - w związku z: 

a) ustaleniem nowych przedsięwzięć wieloletnich pn.: 

  „Zmniejszenie wykluczenia cyfrowego na obszarze Miasta Krosna. Łączne 

wydatki w latach 2013 – 2015 wyniosą 789.162 zł. Efektem projektu będzie 

zapewnienie bezpiecznego dostępu do szerokopasmowego internetu  dla osób i 

podmiotów zagrożonych wykluczeniem cyfrowym, w tym: udostępnienie 72 

gospodarstwom domowym sprzętu komputerowego oraz bezpłatnego dostępu 

do Internetu szerokopasmowego i pomocy technicznej oraz zorganizowanie w 

trzech jednostkach oświatowych łącznie 36 stanowisk komputerowych z 

dostępem do Internetu,     

  „Budowa ulicy na odcinku od ul.Podkarpackiej do ul.Popiełuszki w Krośnie”. 

Łączne wydatki w latach 2013 – 2014 wyniosą 81.000 zł, 

  „Budowa drogi pomiędzy ul.Polną a ul.Sikorskiego w Krośnie”. Łączne wydatki w 

latach 2013 – 2014 wyniosą 101.000 zł, 

  „Przebudowa ul.Spokojnej i ul.Spacerowej w Krośnie”. Łączne wydatki w latach 

2013-2014 wyniosą 200.000 zł, 

  „Międzynarodowe przygotowanie zawodowe – kluczem do sukcesu na 

europejskim rynku pracy”. Łączne wydatki w latach 2013 – 2014 wyniosą 

328.371 zł. Projekt finansowany z programu Leonardo da Vinci realizowany 

będzie przez ZSP Nr 2  i zakłada odbycie staży ze Francji i Słowacji  młodzieży 

uczącej się w zawodach: kucharz, piekarz, cukiernik i fryzjer. Wyjazd poprzedzą 

przygotowania uczniów pod względem językowym i kulturowym kraju, w którym 

będą odbywać staż, 

b) zmianą kwot na przedsięwzięcia wieloletnie pn.:       

  „Rozbudowa ul.Kopalnianej w Krośnie”. Zmniejsza się nakłady ogółem, w tym            

w 2013 r. o 470.402 zł w związku ze wstrzymaniem realizacji odcinka drogi 

(istnieje konieczność przeprojektowania i aktualizacji dokumentacji).   

  „Rozwój strefy aktywności społeczno-gospodarczej w sąsiedztwie 

krośnieńskiego lotniska”. Zmniejsza się nakłady ogółem, w tym w 2013 r. o 

125.000 zł w związku  z wystąpieniem oszczędności poprzetargowych,  

  „Partnerska budowa wspólnej przestrzeni turystycznej w oparciu o nowe centra 

sportu i rekreacji”. Zmniejsza się nakłady ogółem, w tym w 2013 r. w związku z 

wystąpieniem oszczędności poprzetargowych, 

  „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku mieszkalnego z lokalami 

socjalnymi w Krośnie przy ul.Okulickiego 13a na działce nr ewid. 49/13. 



Zwiększa się nakłady ogółem, w tym w 2013 r. o 20.000 zł celem wykonania 

ogrodzenia działki i częściowej wymiany stolarki okiennej, 

  „Budowa kanalizacji deszczowej w Zespole Staromiejskim ul.Franciszkańska, 

Spółdzielcza, Ordynacka, K.Wielkiego i Sienkiewicza. Zwiększa się nakłady 

ogółem, w tym w 2013 r. o 30.000 zł niezbędne do rozstrzygnięcia przetargu i 

podpisania umowy z wykonawcą,   

 „Rozbudowa ul.Żniwnej w Krośnie”. Zmniejsza się ogółem o 1.000.000 zł w 

związku wystąpieniem oszczędności poprzetargowych,    

  2/ w załączniku Nr 1 tj. prognozie wieloletnich budżetów wraz z prognozą kwoty długu 

w związku z:  

a) wprowadzeniem zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok, w tym dokonanych 

zarządzaniami Prezydenta oraz proponowanych uchwałą Rady Miasta z dnia 27 

września br. w sprawie zmiany uchwały budżetowej - w zakresie planowanych 

dochodów i wydatków,  

b) zmianami w załączniku Nr 2 do WPF w ramach przedsięwzięć wieloletnich. 

  Po dokonanych zmianach Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Krosna, w 

tym prognoza długu na lata 2013 - 2023 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 a 

Wykaz przedsięwzięć wieloletnich jak załącznik Nr 2.      

Proponowane zmiany w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich będą skutkować 

zmianą zakresu uprawnień dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań związanych z ich 

realizacją oraz do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w 

tym zakresie. 


